Cuenta Publica 2024

Instituto de Acceso a la Informacion Publica y Protecciéon de Datos Personales del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024

Concepto

Senvicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacio
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos yde Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Herramientas, Refg
Senvicios Generales

Materiales de Administracion, Emision de Documentos ly Articulos

Vestuano Blancos Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Egresos

Ampliaciones/

b
Aprobade (Reducciones)

Modificado

1 3=(1+2)

R
Transferencias, AsignacionesSySubsidios as Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

15,708,202 15,817,295
9,431,256 0 9,431,256
o] V] 0
3,870,190 4] 3,870,190
0 0 0
2,406,756 109,093 2,515,849
0 0 0

0 0 0
1,342,218 o 1342218
387,960 0 387,960
226,920 0 226,920
o] 0 o]

45,384 0 45384
2,440 0o 2,440
512,400 o 512,400
118,680 0 118,680

0 0 0

48,434 48,434
3,162,260 169,596 3,331,856
630,912 630,912
594,806 0 594,806
48,000 0 48,000
125,490 0 125,490
153,720 o 153,720
252,000 1] 252,000
279,600 279,600
426,478 169,596 596,074
651,254 0 651,254

0 0 0

0 0 0

0 o 0

0 o 0o

o 0 0

] 0 0

Devengado

4
3,003,275
2,210,457

4]

208,332
0
584,486
0
0
289,955

104,112

25,064
0

6,958
7,321
120,600
578

0
25,322
560,944
69,055
132,620
0
42,629

64,934

0
53,926
86,357

111,423

oS o

==K

2,991,055
2,210,457
[s]

208,332

[s]

572,266

o]

0

287.595

104,112

22,704
o]

6,958
7,321
120,600
578

0
25,322
528,359
65,194
132,620
[s]
42,629

64,934

o
53,810
86,357
82,815

E-E-X-E-K-]

Subejercicio

6=(3-4)
12,814,020
7,220,799

0

3,661,858

0

1,931,363

0

0

1,052,263

283,848

201,856
0
38,426
-4,881
391,800
118,102
0
23,112
2,770,912
561,857
462,186
48,000
82,861

88,786

252,000
225,674
509,717
539,831

OO0 0O0O0

Presupuestaria / 3



Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesioén de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Finandem
Adeudos de Ejergfios Fiscales Miteriored(Adefas)

830,377
236,377

350,000
0

N

R

o
OSOOO

[ -E-N- RN E-N-K-N-N-N-E-E-EK-E-K-K-K-K-K=-X-]

217,705
217,705

D000 00000000000DO0O0ODO0DO0OOO0O0O0O0OO0O00O OO

1,048,082
454,082

350,000

£
§OOOO

OO00O00CO0DO0O0O00CO0DO0O0DO0O0OOO0DOOO0OOO

519,782
71,065
28,999

0

419,718

COO0O0O0O0O0D0DO0O0O0DO0O00O00O0DOD0O0DODODDO0OODOOO

0
519,782
71,065
28,999
0
419,718
0

0

0

0

N
3
[=]
o
(=]

OCO0O00O00D0O00O00O0D00O0O0D0DO0OO0ODODOO

Total del Gas{d 7/ N\ /

$

21,043,067.00 | $

496,394.00

21,5639,451.00

$

4,373,956.00

$ 4,326,791.00

$ 17,165,496.00

Presupuestaria / 3



