Cuenta Pública 2024

Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Tlaxcala Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	15,708,202	109,093	15,817,295	3,003,275	2,991,055	12,814,020
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	9,431,256	0	9,431,256	2,210,457	2,210,457	7,220,799
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,870,190	0	3,870,190	208,332	208,332	3,661,858
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,406,756	109,093	2,515,849	584,486	572,266	1,931,363
Previsiones	0	. 0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	1,342,218	o	1,342,218	289,955	287,595	1,052,263
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	387,960	o	387,960	104,112	104,112	283,848
Oficiales	200 200		000 000	25.004	20.704	224.252
Alimentos y Utensilios	226,920	0	226,920	25,064	22,704	201,856
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	45 224	0	45 204	0 050	0 0 5 0	20.400
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	45,384	0	45,384	6,958	6,958	38,426
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	2,440	0	2,440	7,321	7,321	-4,881
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	512,400 118,680	0	512,400 118,680	120,600 578	120,600 578	391,800
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	118,680	0	110,000	5/8	5/8	118,102
Materiales y Suministros Para Seguridad	48,434	0	48,434	25,322	25,322	23,112
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	3,162,260	169,596	3,331,856	560,944	528,359	2,770,912
Servicios Generales Servicios Básicos	630,912	109,390	630,912	69,055	65,194	561.857
Servicios de Arrendamiento	594,806		594,806	132,620	132,620	462,186
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	48.000	0	48,000	132,020	132,020	48,000
Servicios Financieros, Bancarios y Conterciales	125,490	0	125,490	42,629	42,629	82,861
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y	125,450	٩			42,025	02,001
Conservación	153,720	0	153,720	64,934	64,934	88,786
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	252,000	o	252,000	o	اه	252,000
Servicios de Traslado y Viáticos	279,600	0	279,600	53,926	53.810	225,674
Servicios Oficiales	426,478	169,596	596,074	86,357	86,357	509,717
Otros Servicios Generales	651,254	0	651,254	111,423	82,815	539,831
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	O	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	o	o	o	o	ol
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	o	o	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	o
Ayudas Sociales	0	o	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	1000	o	o	0	0	0

Transferencias al Exterior	l ol	ol	ol	ol	ol	ol
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	830,377	217,705	1,048,082	519,782	519,782	528,300
Mobiliario y Equipo de Administración	236,377	217,705	454,082	71,065	71,065	383,017
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	o	28,999	28,999	-28,999
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	o	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	350,000	0	350,000	419,718	419,718	-69,718
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	o	o
Activos Biológicos	0	0	ol	0	o	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	1	0
Activos Intangibles	244,000	0	244,000	O	o	244,000
Inversión Pública	0	0	0	o	1	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	o	I	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0		0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0		O
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	o	0	0	1	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0		o
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	1	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	1	o
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	I	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0		o
Otras Inversiones Financieras	l	0	o	o		o
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0		0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0		0
Participaciones	0	0	0	0		0
Aportaciones	0	0	0	0		0
Convenios	0	0	0	0		o
Deuda Pública	0	0	0	0		0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0		0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	I	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	l l	0
Gastos de la Deuda Pública	0	o	0	0		0
Costo por Coberturas	0	0	0	0		0
Apoyos Financieros	0	0	0	0		0
Adeudos de Ejeracios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0		0
Total del Gasto	\$ 21,043,057.00	\$ 496,394.00	\$ 21,539,451.00	\$ 4,373,956.00	\$ 4,326,791.00	\$ 17,165,495.00

INSTITUTO DE ACCESO À LA INFORMACIÓN PUBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS DERRONALES DEL ESTADO DE TLAXCALA